

עין משפט
נר מצוה

נז:

הַרְוֹאָה כּתּוּם. ת"ש האשה שעושה צרכיה. מימה מאי מהדר אפירכות הא כמה משניות פ' גא סימן ודס הגדה גדיני כתמים וליפרוך מינייהו ולא שיך לשנויי עלייהו לא הרגשת עד ולא הרגשת שמש ואומר הר"י דמדיני כתמים ליכא למפרך דהיינו יכולין להעמיד שיש זמן מרובה משעת הכנסו ואימור הרגישה ולאו אדעתה אזל בשמעתינ פריך מכתמים דבצברה דאין רגילות לשהות כתם בצער בלא דעתה שלא ייבש ויפול מיהו צרייתא דג' ספקות דמייתי לקמן פריך מחלוקה כמו שנפרש בהיאס וי"ל דמשמע דזמן מועט היה שם דומיא דבצר ומשני דמונן רחוק הוה ואימור ארגשה ולא אדעתה אי נמי כיון דרוב ימייה טמאים יש לחוש: **אײמוך** הרגשת שמש הואי. וא"ת אמאי לא נקט הרגשת מי רגלים כמו לעיל ואע"פ שלא הטילה כדלמך צריש מכליתא והל"ל לכסבור^{[דרושה מירגלים הוא וי"ל דהכא זמן מועט צין תשמיש למציאת הדס והימה יודעת אס מרגיש צמי רגלים אזל לעיל צין פקידה לפקידה יש זמן ארוך והרבה פעמים יש הרגשת מי רגלים צינתיים: **ובמגעות** ובהיספות הלך אחר הרוב. פ"ה אשה שאין לה וסת ורגילה לראות תדיר וצודקת עזמה תמיד וכל זמן שלא דקה עזמה מחוקת עזמה צטומאה הלךך אס רוב ימייה היא טמאין טמאה וזהו מימה שזו החומרלא לא מצינו בשום מקום דהא אשה שיש לה וסת דיה שעמה ועומאה דמעט לעת אינה אלא בזאין לה וסת ולא שפקידה לפקידה ואפי' צרואה וכו"ש הכא דאין כאן אלא כתם ואין לחלק צין צרואה תדיר צין שאינה רואה תדיר ונראה דקאי אצמצא על חלוקה (ספק טמא ספק טהור) וקאמר דאס ו' אחרי מציאת הכתם רוב ימייה טמאין טמאה ואף על גב דעברה בשוק של טבחים ולא אמרינן אי מגופה אחא על צברה איבצעי ליה לאשתכוחי:}

אמר מר ע"ג בשרה בו'. ולצסוף פריך מינה לשמואל והא ללא פריך מינה צרישא אלא פריך ממגעות והיסטות דסיפא צרישא משוס דפשוט הוא יותר אזל רישא מיבצעי ליה לתרוצי צרישא והדר פריך מינה: **ע"ג** בשרה ודאי מגופה אהאי. וא"ת מאי שאל דלקמן בשמעתינ גבי לבשה שלשה חלוקות ועברה בשוק של טבחים תולה אפילו בתחתון ולא אמרינן אי אימת דמעלמא אחאי אעלין ה"ל לאשתכוחי ויש לוומר דהתם לפעמים שהיא מגלה חלוקה העליון ואחי על התחתון אזל אין דרך לגלות כשהיא: **קרתני** מיהא על בשרה בו'. וא"ת ומאי קושיא ה"ג אימור ארגשה ולאו אדעתה כדלמך לעיל וי"ל דהתם דרוב ימייה טמאין יש רגלים לדבר שיש לתלות בהרגשה ולאו אדעתה אין שום שאין רק שעה מועטת שהוא על צברה: **כרצי**

הרואה כתם. ת"ש האשה שעושה צרכיה. מימה מאי מהדר אפירכות הא כמה משניות פ' גא סימן ודס הגדה גדיני כתמים וליפרוך מינייהו ולא שיך לשנויי עלייהו לא הרגשת עד ולא הרגשת שמש ואומר הר"י דמדיני כתמים ליכא למפרך דהיינו יכולין

הַרְוֹאָה אכתם על בשרה כנגד בית התורפה טמאה ושלא כנגד בית התורפה טהורה על עקבה ועל ראש גודלה טמאה על שוקה ועל פרסותיה מבפנים טמאה מבחוץ טהורה ועל הצדדין מכאן ומכאן טהורה יראתה על חלוקה מן החגור ולמטה טמאה מן החגור ולמעלה טהורה יראתה על בית יד של חלוק אם מגיע כנגד בית התורפה טמאה ואם לאו טהורה דהיתה פושטתו ומתכסה בו בלילה כל מקום שנמצא בו כתם טמאה מפני שהוא חוזר וכן בפוליוס: **גב'** אמר שמואל הברקה קרקע עולם וישבה עליה ומצאה דם עליה טהורה שנאמר יבבשרה יעד שתרגיש בבשרה האי בבשרה מיבעי ליה ^אשמשמאה בפנים כבחוץ ^אא"כ לימא קרא בבשר מאי בבשרה שמע מינה עד שתרגיש בבשרה ואכתי מיבעי ליה ^אבבשרה ולא בשפיר ולא בחתיכה תרתי שמע מינה תא שמע ^אהאשה שהיא עושה צרכיה וראתה דם רבי מאיר אומר אם עומדת טמאה ואם יושבת טהורה היכי דמי אי דארגשה וישבת אמאי טהורה אלא לאו דלא ארגשה וקתני עומדת טמאה ילעולם דארגשה ואימור הרגשת מי רגלים הואי עומדת הדור מי רגלים למקור ואייתי דם ויושבת טהורה ת"ש יעד שהיה נתון תחת הכר ונמצא עליו דם אם עגול טהור ואם משוך טמא היכי דמי אי דארגישה עגול אמאי טהור אלא לאו דלא ארגישה וקתני משוך טמא לא לעולם דארגישה ואימור הרגשת עד הואי משוך ודאי מגופה אתא עגול טהור תא שמע ^אנמצא על

שלו טמאין וחיובין בקרבן נמצא על שלה אתיום טמאין וחיובין בקרבן נמצא על שלה לאחר זמן טמאים מספק ופטורין מן הקרבן היכי דמי אי דארגישה לאחר זמן אמאי פטורין מן הקרבן אלא לאו דלא ארגישה וקתני נמצא על שלה אתיום טמאין וחיובין בקרבן לא לעולם דארגישה ואימא הרגשת שמש הוה תא שמע נמצאת אתה אומר ג' ספקות באשה על בשרה ספק טמא ספק טהור טמא על חלוקה ספק טמא ספק טהור טמא על ביהיסטות הלך אחר הרוב מאי הלך אחר הרוב לאו אם רוב ימיה טמאין ארגשה ולא אדעתה אמר מר על בשרה שלא כנגד בית התורפה טהורה אב"א חלוקה ספק טמא ספק טהור ולמטה על חלוקה אמאי טהור והא תנן מן החגור ולמטה טמא ואי מחגור ולמעלה על בשרה אמאי טמא והתנן ראתה דם על בשרה שלא כנגד בית התורפה טהורה אב"א מחגור ולמטה ואב"א מחגור ולמעלה אי בעית אימא מחגור ולמטה יבגון שעברה בשוק של טבחים על בשרה מגופה אתאי דאי מעלמא אתאי על חלוקה מיבעי ליה אשתכוחי ויביעהי אתא דאי מגופה אתאי על בשרה איבעי ליה אשתכוחי ויביעהי אתא דאי מגופה אתא על בשרה ודאי מגופה אתאי דאי מעלמא אתאי על חלוקה איבעי ליה אשתכוחי על חלוקה מעלמא אתאי דאי מגופה אתאי על בשרה איבעי ליה אשתכוחי קתני מיהת על בשרה ספק טמא ספק טהור טמא ואע"ג דלא הרגישה ועוד תנן הרואה כתם על בשרה כנגד בית התורפה טמאה ואע"ג דלא הרגישה אמר רב ירמיה מדפתי מודה שמואל שהיא טמאה מדרבנן

הרואה. כנגד צים הסורפה. אוחו מקוס דליכא למימר דס מאוחו מקוס נפל להתם וטמאה: **על עקבה ועל ראש גודלה טמאה**. ראש גודלה של רגל. ובגמרא ג.מ.א מפרש טעמא: **מצפנים**. צין שני שוקים כל גוצהן מן הארץ: **מצחוץ**. מכאן ומכאן: **לדיס**. אחורי השוק כל גוצהן כנגד העקב ולפניו כל גוצהן כנגד הרגל: **מן החגור ולמטה**. כנגד צית הסורפה. **הוא: אס מגיע כנגד צים הסורפה**. כגון שנמצא צראש צית ידה סמוך ליד שפעמים שפושטתן מזרועה ונופל כנגד מטה: **שלא כנגד צים הסורפה**. כגון שנמצא סמוך לכתפה: **שהוא חוזר**. פעמים שראש החלוק נהפך כלפי פניה שלמטה: **ופן צפוליוס**. מעפות שמתכסה צו. אור"ל בלע"ז: **גב'** לרביה. מטלת מיס: **עומדס טמאה**. דליידי לדחיק לה עלמא דמעומד השמינה ולא יכלה לעזור הדור מי רגלים למקור ואייתו דס: **יוצנס טורה**. דמכה יש לה צמקוס מי רגלים שאין דרך דס נדה ללאת עם מי רגלים: **עד**. סדין שצודקת צו: **עגול**. אין זה דס צדיקה דדרך קינוח להיות משוך: **דארגישה**. צעט דאימור הרגשת עד טהור לעולם דאימור הרגשת עד שהיא שזיערתה צדיקת העד: **על צרה ספק טמא ספק טהור טמא**.

כולו מפרש לקמן: **וצמגעוס וצהיסקוס** הלך אחר הרוב. אשה שלא מנלכה כתם והרי היא מחוקת עזמה צספק נדה כגון שאין לה וסת ורגילה לראות תדיר ונעשה או היטיה הלך אחר רוב ימייה אס רוב ימייה רגילה לראות מגעה והסיטה טמא ואע"ג דהשתא לא ארגישה: **דאודקרה**. זקפה עזמה לאחוריה ואע"ג דעברה בשוק של טבחים טמאה דחי מעלמא אחאי על חלוקה אצעי לה לאשתכוחי:

מדרבנן

שלו טמאין וחיובין בקרבן נמצא על שלה אחר זמן טמאין וחיובין בקרבן נמצא על שלה לאחר זמן אמאי פטורין מן הקרבן היכי דמי אי דארגישה לאחר זמן אמאי פטורין מן הקרבן אלא לאו דלא ארגישה וקתני נמצא על שלה אתיום טמאין וחיובין בקרבן לא לעולם דארגישה ואימא הרגשת שמש הוה תא שמע נמצאת אתה אומר ג' ספקות באשה על בשרה ספק טמא ספק טהור טמא על חלוקה ספק טמא ספק טהור טמא על ביהיסטות הלך אחר הרוב מאי הלך אחר הרוב לאו אם רוב ימיה טמאין ארגשה ולא אדעתה אמר מר על בשרה שלא כנגד בית התורפה טהורה אב"א חלוקה ספק טמא ספק טהור ולמטה על חלוקה אמאי טהור והא תנן מן החגור ולמטה טמא ואי מחגור ולמעלה על בשרה אמאי טמא והתנן ראתה דם על בשרה שלא כנגד בית התורפה טהורה אב"א מחגור ולמטה ואב"א מחגור ולמעלה אי בעית אימא מחגור ולמטה יבגון שעברה בשוק של טבחים על בשרה מגופה אתאי דאי מעלמא אתאי על חלוקה מיבעי ליה אשתכוחי ויביעהי אתא דאי מגופה אתא על בשרה איבעי ליה אשתכוחי על חלוקה מעלמא אתאי דאי מגופה אתא על בשרה ודאי מגופה אתאי דאי מעלמא אתאי על חלוקה איבעי ליה אשתכוחי על חלוקה מעלמא אתאי דאי מגופה אתאי על בשרה איבעי ליה אשתכוחי קתני מיהת על בשרה ספק טמא ספק טהור טמא ואע"ג דלא הרגישה ועוד תנן הרואה כתם על בשרה כנגד בית התורפה טמאה ואע"ג דלא הרגישה אמר רב ירמיה מדפתי מודה שמואל שהיא טמאה מדרבנן

מסורת הש"ס

- ↑ לעיל כא: .ג. מ.א.:
- ↑ לעיל כא.א. א. לעיל כא.:
- ↑ לקמן נט: לעיל יד.:
- ↑ לעיל יד. ש"ג. א. גי ר"מ קודם.

תורה אור השלם

1. ואשה כי תהיה ובה דם יקרה ובה בבשרה שבעת ימים תהיה בנדחה וכל דבצע בה יטמא עד הקרב: ויקרא טו ט

לעיו רש"י

אורי"ל. צעין.

מוסף רש"י

שמשמאה בפנים כבחוץ. מאחר שלא מן המקור לפיכך והעמידו סתלה מיד היא טמאה, משא"כ צב ועל קפי דלחן מעלמאן עד שחא טמאחן לחון (ועילי ב.א.). בשפיר. עור הולד קודם שנכחו צמחו צריס ועלמות וצטר (ס.ס). צרכיה. מטילה מיס (עילי ד.א.). עומדת טמאה. דכין דדוקה היא, הדור מי רגלים למקור ואייתו דס, והכי מפיר צפיק אהס (קשון ס.ס) ואם יושבת טהורה. דממקוס מי רגלים הוא צא ואין טמא אלא דס המקור (ס.ס). נמצא על שלו. דס על המפה שקנת צה אחר משמש (שבועות יח.) ואפילו לאחר זמן, ששהה לאחר צעילה זמן ארוך קודם קיטת, ציעוש שהיה דס צענת משמש (עילי יד.). טמאין. שניהס טמאלת צענה, דכין בעל דה, כדמחי ויקרא (עו) ותיב דמה עליו (ס.ס) היא משוס נדה והוא משוס בעל נדה, יודחי לחמה דס קודם צעילה או צענת צעילה משמש (שבועות ס.ס) שאין דרך האס ללאת ממנו דס (יוסא ג.) וחיובין בקרבן. צענת משמש היה ובעל נדה צבונג הוס וחיוביס שמי מטאלת (בידות יד.). אחרים. מיד לאחר צעילה (עילי יד.) לעון יוני הוא, כלומר לאחר משמש (בידות ס.ס) שקנת פרישה יליאת השמש מיד, טמאין. ודחי (יוסא ג.) נמצא על שלה לאחר זמן. כלומר שהסיקה צדיקה (ס.ס) לאחר אחרים (עילי ד.) טמאים מספק שניהס צענטי מיס, ומיהו טמאלת ספק הוא תלות אכל לא נצדוף (ס.ס).

^[1] (ג.מ.א) מפרש טעמא

